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stændig rolig. Vi er meget godt tilfredse med 
den magt, vi har med vores 17 mandater i Folke- 
tinget og med vores ministre i regeringen. 

Så fru Ida Auken skal overhovedet ikke være 
bekymret. Vi er meget tilfredse. 

Kl. 14:19 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det fru Ida Auken for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:19 
Ida Auken (SF): 
Det hedder en kort bemærkning, så man må vist 
godt bare sige noget, men jeg kan forstå, at ord- 
føreren gerne vil have et spørgsmål. Så jeg vil 
spørge De Konservatives ordfører, om man vil 
give landbruget en ny frist for at nå de her 1,7, 
eller om man vil sætte ind med skrappere virke- 
midler for at nå 1,7 inden 2010. 

Kl. 14:19 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:19 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg vil faktisk give dansk landbrug det meget 
klare signal, igen i dag, at hvis ikke man leverer 
på de aftaler, vi har -  det gælder både pesticid- 
handlingsplanen og etableringen af randzoner -  
er det, der er på spil for dansk landbrug, spørgs- 
målet om, om vi fortsat kan lave frivillige aftaler. 
Det kan så være, at det er sådan nogle kvoteord- 
ninger, vi skal lave, som har en ret stor omkost- 
ning for dansk landbrug. 

Den bedste forretning, dansk landbrug kan 
gøre, er at leve op til de aftaler, vi indgår med 
dem. Det er den allerbedste forretning, dansk 
landbrug kan gøre, og jeg vil ikke træffe nogen 
endelig beslutning her i dag. Vi har en aftale, der 
udløber i 2009, og det er så bare dansk landbrug, 
der nu skal frem i skoene og levere på de aftaler. 
Ellers bliver det faktisk en rigtig dårlig forret- 
ning for dansk landbrug. Det er det, jeg kan sige 
i dag. 

Kl. 14:20 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til den konservative ordfører. Vi går videre i 
ordførerrækken med den radikale ordfører, fru 
Bente Dahl. 

Kl. 14:20 
(Ordfører) 
Bente Dahl (RV): 
Da ordføreren for Det Radikale Venstre ikke kan 
være til stede i dag, skal jeg tilkendegive den ra- 
dikale holdning til beslutningsforslag nr. B 101. 

Udviklingen i brugen af sprøjtegifte i land- 
bruget har ikke været tilfredsstillende. Der er. 
derfor god grund til at udvikle nye redskaber til 
reduktion af brugen af sprøjtegifte. Om det skal 
være kvoter, større afgifter eller andre redskaber, 
er det for tidligt at sige noget om. Efter sommer- 
ferien vil der til brug for evaluering af pesticid- 
handlingsplanen foreligge faglige udredninger 
og forhåbentlig også anbefalinger om redskaber 
til at nedbringe brugen af sprøjtegifte. 

Vi kan ikke lægge os fast på helt præcise me- 
toder eller bødestørrelser på nuværende tids- 
punkt, fordi det her arbejde påbegyndes i efter- 
året sammen med opfølgningen af Vandmiljø- 
plan III og forhandlingerne videre frem. Derfor 
er Det Radikale Venstre afventende i den her 
sag. 

Kl. 14:21 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Vi går videre, og den næste er 
Enhedslistens ordfører, hr. Per Clausen. 

Kl. 14:21 
(Ordfører) 
Per Clausen (EL): 
Jeg har jo kunnet bemærke en vis munterhed 
blandt VKO's ordførere og ministeren under be- 
handlingen af det her punkt. Det er jo rart, at 
mennesker kan grine af sig selv -  det er en god 
egenskab at have -  for hvis der er nogen, der er 
til grin, er det vel grundlæggende de partier, 
som under megen patos påpegede, at man nu 
havde lavet en aftale, som ville føre til en reduk- 
tion i behandlingshyppigheden fra 2 til 1,7. Man 
kan så stå her i dag - 1 år før aftalen endelig 
skulle evalueres -  og konstatere, at vi er endt 
oppe på 2,3. 

Det er så tæt på at opnå det modsatte af det, 
man vil, som man kan komme i nærheden af. 
Man siger så til gengæld, at man nu vil gøre no- 
get for alvor, for nu vil man fremrykke evalue- 
ringen og træffe nogle beslutninger om, hvad 
man vil gøre til efteråret. Vi må så, når vi hører 
både Venstres, De Konservatives og Dansk Fol- 
kepartis ordførere, få det indtryk, at det bliver et 
hårdt arbejde, man skal på her til sommet, for 
man har åbenbart indtil nu ikke gjort sig nogen 
særlig seriøse overvejelser om, hvad der så skal 
til. 

Der må man sige til Socialdemokraternes og 
andres ros, at der jo er andre, der har gjort sig 
den slags overvejelser. Man må sige, at Venstre, 
De Konservative og Dansk Folkeparti jo er gode 
til at afvise andres forslag. Det er selvfølgelig 


